Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска

«Детский сад № 275 комбинированного вида»

(БДОУ г. Омска «Детский сад № 275 комбинированного вида»)

П Р И К А З

31.08.2023 г.          № 112/ОД

Об организации платных образовательных услуг

в 2023-2024 учебном году

На основании мониторинга запросов родителей (законных представителей)

воспитанников в области дополнительного образования, в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации от 26.01.1996 г. № 14-ФЗ, Федеральным законом

Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 2300-1 от 07.02.1992 «О

защите прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от

15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», лицензии на право ведения образовательной деятельности № 609-п от 22.12.2011

г. и приложения к лицензии о дополнительном образовании, Устава БДОУ г. Омска

«Детский сад № 275 комбинированного вида», Положения об оказании платных

образовательных услуг БДОУ г. Омска «Детский сад № 275 комбинированного вида»,

принятого решением Педагогического совета от 31.08.2023 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 01.09.2023 г. реализацию дополнительных платных

образовательных услуг на основании договоров (дополнительных соглашений) об

образовании с родителями (законными представителями (воспитанников) по

следующим программам:

- дополнительным общеобразовательным программа социально-педагогической

направленности «Учимся читать, играя»;

- дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической

направленности «Декоративно-прикладное творчество»;

- дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической

направленности «Грамотейка»;

- дополнительная общеразвивающая программа социально-педагогической

направленности «Английский для дошколят».

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и педагогов,

осуществляющих  и их стоимость согласно тарифам, утвержденным постановлением

Администрации города Омска № 595-п от 30 июня 2023 года:
№

п/п

Наименование

услуги

Ф.И.О.

педагога

Единица

измерения

Тариф

(рублей)

Стоимость

1 занятия

(рублей)

1.  Дополнительная

общеразвивающая программа

социально-педагогической

направленности «Грамотейка»

Клюй О.А. 1 месяц\

1 человек

1040,00 130,00

2. Дополнительная

общеобразовательная программа

социально-педагогической

направленности «Учимся читать,

играя»

Сонина О.А. 1 месяц\

1 человек

960,00 120,00

3.  Дополнительная

общеразвивающая программа

социально-педагогической

направленности «Декоративно-

прикладное творчество»

Власова

М.В.

1 месяц\

1 человек

960,00 120,00

4. Дополнительная

общеразвивающая программа

социально-педагогической

направленности «Английский

для дошколят»

Янченко

М.Н.

1 месяц\

1 человек

1120,00 140,00

3. Назначить координатором дополнительных платных образовательных услуг

старшего воспитателя Янченко Марину Николаевну.

4. Клюй Ольге Александровне, ответственному за ведение сайта,  разместить на

официальном сайте БДОУ для полную и достоверную информацию об исполнителе и

оказываемых платных образовательных услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных

за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках,

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по

договору;

г) расписание проведения занятий в порядке оказания платных образовательных

услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

4. Установить договорную оплату труда следующим сотрудникам:

4.1. Заведующему ДОУ по согласованию с департаментом образования

Администрации г. Омска в смете предусмотреть – 5 % от дохода, получаемого от

оказания платных услуг;

4.2. Педагогам дополнительных платных образовательных услуг – 40 % от

родительских взносов из расчета оплаты за одного ребенка, при условии выполнения

следующих обязанностей:

- качественно проводить занятия в кружках в рамках предоставления платных

образовательных услуг;

- вести табели учета посещаемости детей платных образовательных услуг;

- отвечать за охрану жизни, здоровья детей во время занятий;

- отвечать за технику безопасности и пожарную безопасность;

- соблюдать расписание работы дополнительных образовательных услуг.

4.3. Старшему воспитателю, координатору дополнительных платных

образовательных услуг – 15 % от дохода педагогов дополнительных платных

образовательных услуг за выполнение следующих обязанностей:

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам в разработке общеразвивающих программ дополнительного образования по

направлениям их профессиональной деятельности;

- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления платных

образовательных услуг;

- вести учет фактически проведенных занятий педагогами дополнительного

образования;

- контролировать проведение занятий в соответствии с расписанием:

- работа в ГИС ДО «Навигатор дополнительного образования Омской области».

4.4. Главному бухгалтеру – 40 % от дохода педагогов дополнительных платных

образовательных услуг за выполнение следующих обязанностей:

- за ведение бухгалтерской отчетности по платным услугам;

- за начисление оплаты сотрудникам, занятым в организации и проведении

платных образовательных услуг.

4.5. Ведущему бухгалтеру – 18 % от дохода педагогов дополнительных платных

образовательных услуг за выполнение следующих обязанностей:

- начисление платы и выдача квитанций родителям (законным представителям)

воспитанников за дополнительные платные образовательные услуги.

4.6. Делопроизводителю – 20 % от дохода педагогов дополнительных платных

образовательных услуг за выполнение следующих обязанностей:

- подготовка локально-нормативных актов, связанных с оказанием платных

образовательных услуг;

- оформление договоров (дополнительных соглашений) с родителями (законными

представителями)

4.7. Уборщику служебных помещений – 7% от дохода педагогов дополнительных

платных образовательных услуг за выполнение следующих обязанностей:

- уборку помещений, используемых для оказания дополнительных платных

образовательных услуг.

5. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд

развития ДОУ.

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на педагогов дополнительного образования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                Л.В. Путий

		2023-09-13T18:20:58+0600
	Путий Людмила Владимировна